
DISK 30/2011

R O Z H O D N U T Í
Disciplinární  komise  České  asociace  amerického  fotbalu  rozhodla,

dne  1.12.2011,  ve  složení  Barbora  Světlíková  a  Martin  Šindler,  ve  věci 
porušení Herního řádu ČAAF klubem Prague Black Hawks

t a k t o:

Klub Prague Black Hawks se uznává vinným tím, že dne 9.7.2011, 
před  zápasem  mezi  kluby  Prague  Black  Hawks  a  Bratislava  Monarchs, 
odevzdal  zápasovou  soupisku  na  které  nevyškrtl  čtyři  hráče,  kteří  se  na 
zápas nedostavili, čímž porušil povinnost stanovenou v bodu 4.F.2 (Zápasové 
soupisky) HŘ ČAAF, a tím naplnil  znaky přestupku dle ust. čl. 4 odst. 7 
písm. a) DŘ ČAAF.

Za tento přestupek se klubu Prague Black Hawks,  dle s ust. čl. 9 
odst. 1 písm. a) DŘ ČAAF, ukládá napomenutí.

Klubu Prague Black Hawks se ukládá povinnost uhradit správní 
poplatek za rozhodnutí disciplinární komise ve výši 200,- Kč v souladu 
s ust.  čl.  8  odst.  1  DŘ  ČAAF1,  a  to  ve  lhůtě  7  dnů  od  doručení 
rozhodnutí. 

O d ů v o d n ě n í:

Na základě zápisu o odehraném ligovém zápase České ligy amerického 
fotbalu mezi kluby Prague Black Hawks a Bratislava Monarchs, který byl 
řádně  doručen  disciplinární  komisi  dne  11.7.2011,  bylo  zahájeno 
disciplinární řízení.

V  zápisu,  vypracovaného  rozhodčím  panem  Radkem  Janhubou  se 
uvádí: „Monarchs dodali soupisku ve 13:25. Oba týmy dodaly na soupisce 
nepřítomné (a nevyškrtnuté) hráče. V případě Black Hawks se jednalo o čtyři 
hráče, v případě Monarchs o jednoho hráče.“

Zástupce  klubu Prague Black Hawks se ke skutečnostem uvedeným 
do zápisu nevyjádřil.

HŘ ČAAF v ustanovení  bodu  4.F.2.  (Zápasové soupisky)  stanoví,  že 
týmy  jsou  povinny  před  zápasem  v  registračním  systému  vyhotovit  a 
vytisknout  zápasové  soupisky.  Na  soupiskách  není  dovoleno  provádět 
jakékoliv  úpravy  (zejména  dopisování  osob)  vyjma  dopsání  čísel  dresů 
jednotlivých  hráčů.  Hráči  uvedení  na  zápasové  soupisce,  kteří  na zápase 
nejsou  přítomni,  mají  kolonku  číslo  dresu  prázdnou  nebo  proškrtnutou. 

1 Pokuta  se  odečítá  ze  složené  soutěžní  kauce  dotčeného  klubu  v souladu
s ust. bodu 3.B.3 (soutěžní kauce) HŘ ČAAF. Správní poplatek spojený s rozhodnutím o vině 
a trestu musí přestupce uhradit na účet ČAAF č.:6319190237/0100.
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Správnost  údajů  uvedených na zápasové soupisce  potvrzuje  hlavní  trenér 
týmu svým vlastnoručním podpisem.

DK  konstatuje,  že  proškrtávání  nepřítomných   hráčů  na  zápasové 
soupisce není závažným přestupkem a vzhledem k tomu, že se jedná se o 
první porušení povinností  tohoto druhu, udělila za tento přestupek pouze 
napomenutí.

Na  základě  zjištěných  skutečností  z průběhu  disciplinárního  řízení 
rozhodla disciplinární komise o vině a trestu tak jak je uvedeno ve výroku 
tohoto usnesení.

 
P o u č e n í   o   o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u:

Odvolání proti tomuto rozhodnutí se nepřipouští

V Praze, dne 1.12.2011

Barbora Světlíková, v. r.
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